晚
爪

年存

檔
保

I•

I︽
I•

胤

衛生福利部書函
機關地址:ll558銓北市南港區忠孝來路6段188號
傅真:﹙02）85g07088
聯絡人及雹話:黃敏玲﹙02）85g07327
電子郵件倌箱呂mdmi】】y＠mOhw‧gov.tw|II||||||I|||I|||l|l||}I|||l||l|||||l||

新北市三靈區重新路五段6￠6號8樓

受文者:新北市藥師公會

發文日期:中攀民國l08年6月l7日

發文字號:衛部醫字第l08l663787號

速別:普通件

密等及解密條件或保密期限:

附件:如說明二（l08l663787﹣l.docx﹚

主旨:檢送「l966長照服務專線」摺頁、海報及布條樣張各一式,請

轉知所轄醫療院所及藥局加強宣導,請查照。

說明:

一、因應快速老化的社會,我國自l06年l月起推動「長照十年計晝

Z0」,致力於擴大服務對象,增加服務項目,減輕家庭照顧

負擔,並於l06年ll月建置「l966長照服務專線」,提供民眾

申請長照服務之單一窗口。

二、為增進社會大眾對「lg66長照服務專線」及長照服務相關資訊

之了解,本部印製「1g66長照服務專線」摺頁、海報及布條各

一式﹙圖樣如附件l）’其中海報預計近期送達（醫院與藥局之分

配數量如附件2與附件3）,請協助轉送所轄醫院及藥局（張貼﹚宣

傳運用;另提供「l966長照服務專線」文字稿﹙附件4）,請轉

知所轄單位刊登於公共電子看板、跑馬燈等。

三﹑另為強化社會大眾對於長照服務及申請流程認知’本部製作多

元宣傳影片及相關文宣素材,並置於官綢長照專區﹙綱址:

https:〃goo.gl／AHoSbg﹚’亦請轉知所轄單位多加下載運用。

四﹑本案如有相關疑義’請洽本部長期照護司詹雅婷小姐諮詢,聯

絡電話:（02）8590-6233’電子郵件:nhal28045＠mohw.gov.

--U

鰍

}|
`=

第l頁共2頁

tw。

五﹑本案相關文號:l08年5月l日衛部醫字第l08l662643號函。

正本:各縣市政府衛生局、各縣市藥師公會

副本:衛生福利部食品藥物管理署（含附件）﹑本部長期照顱匐

衛生稿利雹F

第2頁共2頁

﹑本部綜今規劃司

附件1﹣1摺頁﹄正面

v65歲以上失能老人

v55歲以上失能原住民

v50崴以上失智症患者

V失能身心障礙者

V日常生活需他人協助的獨居
老人與衰弱老人﹙例如需要

別人協助吃飯、移位走動）

•

﹦︻

週︻至週虱
α齟0剴壁g0』雌迅翅匯包g

有長期照顧需求的民霉,快撥打

凰癱…
f櫺腹…

叵巨

﹃
︼
＝
╴
︻
＝
╴
■
﹄
＝
＝
︻
＝
︼
－
﹄
﹄
6
…
︷
﹄
╴
﹄
－
…
＝
＝
∞
﹃
≡
Ⅱ
＝
■
﹄
即
＝
︻
＝
＝
︼
︻
刃
…
﹄
卹
…
╴
﹂
︼
一
＝
…
︹
╴
■
╴
╴
︼
申
︼

諜
s
圍
羼
迴
猙
鰓
呱
靦
躅
邕
I

■
﹄
﹃
╴
…
︸
︾
＝
－
︻
︼
…
︻
︼
︻
印
-
﹦
…
╴
︿
-
﹄
■
＝
﹄
L
薛
～
Ⅲ
…
二
︻
﹄
﹃
╴
︻
∞
…
…
皿
叩
╴
■
﹃
＝
贓
…
﹃
﹄
╴
M
︼
申

誤
倡
x
闡
躡
垣
翱
Ⅱ
蠍
呱
虫
蹄
皿
望
l

嗟
回
︻
峒
﹣
-
圉
≡
:
回
已
m
-
﹣
N
m

尊
貍
盼
蚶
驪
腓
澧
岷
埋

嘮
送
腫
鰾
即
匱
醱
幽
胼
釅

螞
圈
匾
匪
蹕
嶼
蠡
蝴

攜
聖
陬
壟

I
‧
擴
回
因
回
﹦
回
﹃
﹣
-

垂
報
廿
m
刪

櫛
縊
囑
勰
腿
■
麟
附
腿

■
闢
協
刪
饜
叮
釅
Ⅲ
州
舫
腿

鰓
田
撇
陌
魑
酸
矚
陞
雕

臆
腿
陲
呱
腳

l
•

岑
2
i
謬
兵
圃
闐
垣
報
Ⅱ
殲
囑
中
用
u
曇
增
丹

誤
S
』
誤
←
貝
齟
魘
垂
報
Ⅱ
疆
國
碩
鷓
u
密
∣

■
左
凰
囚
撮
毆
煌

順
回
回
寸
N
!
回
盹
四
占

垣
犯
皿
惻
漣
圈
鋇
埋
郾
囝
辮
瞿
報
韁

團
■
儼
釅
饕

喔
醒
魘
由
黷
粗
盎
團

搪
豎
靼
罌
飄
愀

－
＝
︻
╴
F
…
︼
︵
▼
…
0
＝
╴
﹄
』
「
︼
＝
╴
回
﹀
…
■
╴
■
■
＝
＝
卯
■
﹄
＝
＝
︼
︼
m
＝
﹄
『
F
╴
﹄
～
╴
■
︼
邱
＝
﹃
盯
╴
…

誤
瞿
x
圖
壩
垣
韜
Ⅱ
嬤
倒
中
鬧
u
豎
I

隕
圉
困
定
■
m
i
巨
N
自
‧
巨
︻

迺
報
皿
嚼
囝
險
魑
岷
逞

排
玀
颺
鷥
■

。
臣
匯
囝
祠
α
它
匯
偌
咄
陣

鶸
鼯
鏃
腳
凹
隨
賤

╴

•••>1II=／
史
﹄
們
●
﹚
﹄
0
﹨

︻
慚
溢
瞳
匯
鴆
腮
刪
l
▲

︻F︻廷

＝
﹄

<毓
︼

色
丹

【︿ ﹄﹦

尸
!今

•

LJL■」

╴■■

叼
‧

-•-
•

已
•

囤
︻
••••••d

••=•

邐
郾
Ⅱ撐

附件1﹣3海報

臚
若您身邊親友日常生活﹙如穿衣脫襪、進度、洗澡、平地走勵等:
爾要他人協助,目貝傭以下條件,都可能是長照服務對象l

◆65覦以上老人◆身心陳礙者﹙領有身心陴礙觼明或手冊）
◆55崴以上原住民◆■居或袞弱老人
◆50崴以上失留症看

聯
|

• ＝
■
︶

叱
︾

=•

長照資源哪裡找?

◆撥打1966長照服務專線

◆親洽各縣市照翩管理中心

◆陘院出院準備服務

長照四包錢有哪些?

◆照願及專業服務
◆交通接送服務
◆輔具及居家無障礙環境改善服務
◆喘息服務

聘有外籍看護家庭

可以申驕嗎?

部分項目可以’

詳惰請洽詢1966

附件1﹣4布條

靈望≧靈辭

﹃﹃
︽

•■叵

■『＝ ▲
﹄

••|=

訌】】石分鍾冤『﹦
＝些

╴＝╴

服務時間:週－至週五08:30﹦12:00I13:30﹣17:30
鞭kF工﹃﹃ ﹃三云︽＝

附件2醫院之分配數量
=-=

墮騾磁
口
I

瘉獄 工︿﹦弩懸兩爾鑿羼鰱』 園驍l 灣驪廁

圈北匾

摹隧貳

麝北嬴

新北市

宣闡剿

金門闊

鰓江剿

基隆市僖﹦鼯266驍

霪』b市信羼窿市府鼯1號

新北市板橋區英士闔192之1韉

宣魘縣宜臟市儷隱鼯二段2﹣2驗

舍鬥縣金濁續復興路1之12韉

睡江縣南竿綱復興村216繃

36

53

3!

20l

20|

3<

』
0
q

l1

北圍

帆園市

新竹市

新竹縣

舀顥剽

桃圍縣桃圃市縣府鼯55號

紳怖靈區中央靄2q1齲11怛

新竹縣竹北市光鋼7街1競

酋霞縣鶴靄鷓光霉闢373懿

35

10

15

1q』

3』

3』

5:

中圈

H宇節

彫化縣

南投剿

廚宇市匱原區孛興闢136巒

彫化縣影｛b市中山闢2段162翻

南投縣南投市復興鼯6籃

翩

31

11

27|

11!

4>

閨圈

驪林剿

闊穗蔬

闊薊縣

匾南蕭

驪彝縣斗六市府文籣弭畿

瀛聰市憾明鼴1懿

闊濺縣太鑤市祥和2路柬段3駙

靨南市東墜林森靄－段▲18繃

16

皿

36

6(

q<

2(

15l

窩愿膠

萵縷市

鬧東縣

澎瀚闖

萵鏤市苔雅塵凱腫﹦蹈132之1號

屏察縣羼柬市自由闢272騾

澎濁縣馬公市中正闢115繃2恨

85

23

31j

9:

』
■
q

束麗

彊東瀚

花鷺鯀

台栗縣台束市博圈籣336繃

花繭市鷂鬨籣200繃 10

2!

4!

屬 ▲8目 1952

附件3藥局之分配數量
-╴︻←︶╴七－＝－

-!

繈鱷E .喊慰 ﹄…翹聽麵礬醱踫罈黨鐘驪瀚誹╴－ 囂慮鹼﹄
-

∣ALγ〉戀輟顫
•••••••••••••••••••

H北層

蘿隱爾

舀北司

新北爾

蠶闈閱

憩門刷

總江刷

韆鷗市磕雹傭﹦鷗217簪2鹽3楓﹙m﹣
皿,,◎RR1】

角此市中山區巴目驢15鹽7懊《0zE日s1“Z7﹚

晰北市三屬區圍嘶圈甭段“5麴8怛匝‧

巳昀鄉巳叼『脾奘〒顱﹄『玖…郵U1反…■

93鼴盯q

鹼鬥縣鹼牖旗民鱗闢3鷥﹛閃2﹣3刃盯8﹚

鑪江縣馬褶寵韜瓊興村2刀難﹙腮3﹣
飽3995﹣乙07﹜

uA

肛1

128

>A9

Ⅲ

1】」

m>

返85

蚪!

Ⅲ

c

北靄

繞闢窟

新竹蔚

新竹闢

苗聚閱

挑圍市中壢匾瑁北隨q0蠅叨糰﹣5﹣6田3﹣
且,旬n71】

7IM0卿叩I』』■0己氏詻串頤凸︺︺■b…～︺﹨︺︼

53辨38匈

新竹驃騎圓鰱騎興酈q45驗仙3﹣55氾g70】

苗粟豔苗頸市中正蹈n鼴鼬﹙田7﹣320“1】

761

1A1

刀5

197

76:

>A:

n!

191

中圍

■中苟

影化閱

闢投靨

盲〒巾凸”■■趣入醞－輯釦口瑯■F垂己↓﹄

23亟叩7酊

彫﹛匕縣彰｛b市中u』闢－段3田齣7p“
7虎1迂◎忿Ⅳ

陶旗懸鬨旗巾污塞蹲砂互汐搖上≦顫【咀刁‧

2駟正1】

107

“2

乙8

m75

“』

囫∣

竊騾

霸林儷

劂靂商

團靂惻

蜃騙

靄林麒斗六市剴b平鷗75鼬1襖﹙05﹣5323丞8

翻穩市圓震瑟靈路5鼴號8鹽之8仙5﹣

23夠0豳

靨驕市甌穩市仁變關訓7魏5矚之8﹛05﹣

22乃95q

巒闊市璽區麋率鵬9毽1驥7攫﹙0丘27閃168

訌0

u7

妨7

田8

3』

u1

炬l

田∣

為羼!

羼盤同

羼麋靨

澎湖關

同籃市蹟山廳明驢鸛251獸▲伯﹙07﹣

5田015日

綁罕蹄綁宰巾卹墅圓“□鑼■唳﹤二﹨∞＝

75鼴05g

澎灘縣馬公市案山欐大竇衝16職2祖﹙脂﹣

昀3

307

16

蛔l

3α

16

煦疆

麝麋闢

花蘊闢

台柬縣酋窠市闖封箇37曜2纜之1﹛腮9

337679)

花簿縣花囂市林琿驪田6﹣36鹽﹙03﹣

田

106

巳

m[

& 俞 815| 815s

附件』「1966長照服務專線」文字稿

申請長照服務,減輕照顧負擔’謫以手機或市話撥打1966長照服務專線﹙前五分

鐘免費）’服務時間8週╴至週五上午8:30﹣1z:00下午1:30﹣5:30。